cumplir con lo dispuesto en el numeral 2º del artículo 590 del C. G. del P., 

prestando caución equivalente al veinte por ciento (20%) del valor de las 

pretensiones de la demanda. 

Así las cosas, debe la parte actora prestar caución por valor de TREINTA Y UN 

MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y 

TRES PESOS M/CTE ($31.499.743,oo), incluyendo a terceros, la cual debe allegar 

dentro del término de cinco (05) días siguientes contados a partir del día 

siguiente  a la notificación de este auto por estado. 

Lo anterior para efectos de lo establecido en el parágrafo 1º del artículo 590 de

[...]

dicho, si no se allega, no es posible decretar la medida cautelar, y su renuencia 

trae como consecuencia en éste caso, el rechazo de la demanda. 

En consecuencia, el Juzgado Primero Civil del Circuito de Bucaramanga, 

R   E   S  U   E   L   V   E: 

PRIMERO: FIJAR COMO CAUCION, la suma de TREINTA Y UN MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES  PESOS 

M/CTE ($31.499.743,oo), incluyendo a terceros, la cual debe allegar la parte 

actora dentro del término de cinco (05) días siguientes contados a partir del día 

siguiente a la notificación de este auto por estado, para efectos de decretar las 

medidas cautelares solicitadas, a fin de acudir directamente a la administración